

اریک تن هاخ وظیفه سختی دارد، او باید منجستریونایتد را به جایگاهی برگرداند که پیش از او دویدیم مویس، لویی فان خال، ژوزه مورینیو و اوله گونارسولشر نتوانستند. منجستریونایتد لیوریول استاندارد های جدیدی را تعریف کرده اند و از تیم سستی و رقیب فاصله گرفته اند بنابراین نباید انتظار قهرمانی داشت اما موفقیت تن هاخ در فصل اول کارش به چه معناست. موفقیت در این هفت موضوع ملاک خوبی برای ارزیابی است.

**صعود به لیگ قهرمانان**

حداقل چیزی که از تن هاخ انتظار می رود، صعود به لیگ قهرمانان است. چیزی که برای یونایتد عادت بود و حالا آرزو شده. مشکل تن هاخ این است که رقابت برای قرار گرفتن در میان چهار تیم بالای جدول سخت تر از همیشه شده چون تاکنون توسط آنتونیو کوتهن آحیا شده، آرسنال با انگیزه میکل آرتا و جلسی همیشه حاضر توماس توخل هم به سیتی و لیوریول اضافه شده اند. سخت می شود فصل یونایتد را موفق قلمداد کرد اگر برای دویمین سال متوالی آن لیگ قهرمانان باز بماند.

**بک جام، هر جامی**

پنج سال از آخرین جام یونایتد می گذرد. وقتی مورینیو تیم را به قهرمانی جام اتحادیه و لیگ اروپا رساند، به نظر می رسید راه برای بازگشت باز شده. فصل بعد مویس توخل هم حریفی شدند و بعد از آن به همان هم نرسیدند. در این سال ها سیتی و یونایتد جام ها را برده اند و تیم سولشر در ضربات پانتهلی قهرمانی لیگ اروپا را از دست داد. تن هاخ در آژاکس سه قهرمانی لیگ دو و قهرمانی جام حذفی هلند را به دست آورد و اگر جامی بگیرد، در زمره مریدان برگزیده یونایتد قرار می گیرد.

**کنترل رونالدو**

رونالدو قطعاً مایه امید یونایتد است. او هم در است هم درمان اما نکات مثبت رونالدو آماده خلی بیشتر از منفی ها است. او با ۲۲ گل در فصل قبل نشان داد بازیکنی بسیار تأثیرگذار است و حالا که اهداف یونایتد، ارلینگ هالند و داروین نونیس به ترتیب به سیتی و لیوریول رفته اند، باید به مهاجم با تجربه خود متکی باشند. تن هاخ باید در سیستم خود جایی برای مهاجم پرتغالی پیدا کند و این را هم ببیند که او مثل مهاجمان مدرن در پرسینگ مشارکت نمی کند.



**ملاک های موفقیت مربی جدید منجستریونایتد**

**هفت خوان تن هاخ**

**احیای رشفورد و سانچو**

جدیدن سانچو و رشوئی پایین تر از حد انتظار در یونایتد داشت و جایگامش در تیم ملی انگلیس هم به خطر افتاد. او هر کاری می کند تا به قطر برود یا وجود آنکه فیتا تعداد بازیکنان را به ۲۶ نفر افزایش داده. سانچو قرار بود بال روایی هواداران یونایتد بعد از جدایی رونالدو در سال ۲۰۰۹ باشد و هنوز هم می تواند. مارکوس رشفورد دیگر بازیکنی است که به توجه مربی نیاز دارد. او هم می خواهد به قطر برود و مایل است تن هاخ به او اجازه بازی در چپ را بدهد تا آن مدیر پیرت منابع انسانی روایی اش از سال پیش که به صحنه آمده به کمکش نیاید. اگر تن هاخ از رشفورد و سانچو بهترین بازی را بگیرد، خط حمله یونایتد جان می گیرد.

**لحظات به یادماندنی**

**فوتبال جذاب**

جد از هوش و شیوع مربیگری، موفقیت کلوب در این ریشه دارد که او به لیوریول می آید و همین افسوس مقامات یونایتد که نتوانستند او را به اولد ترافورد بیاورند. بیشتر می کند. رابطه مربی آلمانی با هواداران چیزی است که حتی گواردیولان توانسته در سیتی به وجود آورد و مربی کاتالان بارها از جوانان گل کرده کلوب هر وقت لازم بوده به صراحت از مقامات باشگاه انتقاد کرده و همین محبوبیتش را افزایش داده. سولشر تا حدی موفق بود تن هاخ باید هواداران را یاد حرمه را کند. در نهایت نتایج تعیین کننده است اما اگر حرف آنها را بشنود و گوش حیات مدیر برساند. دو زمین تمرین اعمال کند. یک دنیاتفاوت به وجود می آورد. فان خال و مورینیو تلاش زیادی کردند اما هواداران یک نیم برنده می خواهند که فوتبال جذابی ارائه کند و جام ببرد. آنها پنهان نمی خواهند.

**پس از گرگ انوفسکیا و باک پتر چک هم از جلسی می رود**

هیأت مدیره، که پیش تر در اختیار باک بود را هم به عهده می گیرد. او همچنین به جای گرگ انوفسکیا در نقل و انتقالات و قرارداد های بازکنان فعال خواهد بود. از سوی دیگر، به این ترتیب، تمام مدیران بالاتر از توماس توخل از جلسی می روند. توخل از ژانویه ۲۰۲۱ که مرسی جلسی شد، با این مدیران کار می کرد. چک ۱۱ فصل را به عنوان بازیکن در جلسی گذراند و ۱۶ افتخار بزرگ کسب کرد، از جمله چهار قهرمانی لیگ برتر و یک بار فتح لیگ قهرمانان. او را به عنوان یکی از بهترین دروازه بانان نسل خود می شناسند. در فصل ۲۰۱۴-۱۵ بود که او چوایش را به تیم کوکورتا داد و به آرسنال رفت تا چهار سال آخر دوران بازی اش را در این باشگاه سپری کند. آخرین بازی دوران حرفه ای او در فینال لیگ اروپا در سال ۲۰۱۹ برابر بلجیوم بود. او چند هفته بعد از آن بازی به عنوان مدیر فنی و مشاور عملگر در باشگاه جلسی برگشت و نقشی مهم در آوردن ادوار مندی به این باشگاه داشت. مندی در آن زمان دروازه بان شناخته شده ای نبود اما چک این دروازه بان سنگالی را به گرگ انوفسکیا فرانت لمبارا، مربی وقت جلسی، پیشنهاد کرد. انتقال او یکی از معدود خرید های موفق جلسی در سال های اخیر بوده است. توخل در همان موقع به عنوان یکی از اعضای لیست ۲۵ نفره تیم جلسی به لیگ برتر ارائه شد، هر چند که ۱۸ ماه بعد بازنشسته شده بود. چک قراردادی نداشت ولی به صورت اضطراری نامش در لیست او هفته گذشته اعلام کرد که پست رئیس

**لیگ برتر**

**پس از گرگ انوفسکیا و باک پتر چک هم از جلسی می رود**

پتر چک به زودی پست خود را در جلسی ترک خواهد کرد. پس از آنکه تاد پولسی باشگاه جلسی را خرید، تغییرات قابل توجهی در دره های مختلف این باشگاه روی داده است. چک ۲۰ ساله که از سال ۲۰۱۹ مدیر فنی و مشاور عملگر در باشگاه بوده، تنها چند روز پس از آنکه خیر رفتن بروس باک و مارینا گرگ انوفسکیا هم منتشر شد، از جلسی می رود. او در بیانیه ای در وب سایت رسمی باشگاه نوشته: «برایم مایه افتخار بسیاری بوده که در سه سال گذشته، این نقش را در جلسی داشته باشم. باشگاه حالا مالک جدیدی دارد و به نظرم زمان آن رسیده که کناره گیری کنم. خوشحالم که حالا باشگاه با مالکان جدید در وضعیتی عالی است و مطمئن هستم که در آینده هم در داخل و خارج میدان موفق خواهد بود.» پولسی هم می گوید: «پتر عضو مهمی از خانواده جلسی است. ماتمضمیم او برای کناره گیری را درک می کنیم و از او برای کمک هایی که به عنوان مشاور داشت و بابت تعهداتش به باشگاه و به جامعه طرفداران تشکر می کنیم. برای او بهترین ها را آرزو داریم.» به این ترتیب بار مسئولیت روی دوش مالک جدید جلسی بیشتر هم می شود. او هفته گذشته اعلام کرد که پست رئیس



اخبار

**سوریاو: رئال با شانس قهرمان اروپا شد**

فران سوریاو، مدیر ارشد اجرایی منجستریونایتد گفته که قهرمانی رئال مادرید در این فصل لیگ قهرمانان بیشتر به خاطر شانس بوده تا مسائل دیگر. او گفته که رئال مقابل پی اس جی، جلسی، منجستریونایتد و لیوریول باید می باخت: «مردم حالا درباره موفقیت رئال مادرید در لیگ قهرمانان صحبت می کنند. اما به نظرم مسأله اصلی این است که آنها خوش شانس بودند. شاید بتوان گفت حتی آنها برابر پی اس جی، جلسی، منجستریونایتد و لیوریول باخت بود.»

**مالدینی در میلان می ماند**

میلان به زودی خیر تمديد قرارداد پائولو مالدینی و ریکی ماسارا را اعلام خواهد کرد. اما ایوان گازیس ممکن است در ماه های آینده از این باشگاه برود. خبر های زیادی پیرامون آینده مالدینی و ماسارا در گوش می رسد اما آنها ماندنی خواهند بود. قرار دادهای این دو نفر به صورت دوساله با قابلیت تمدید برای سال سوم خواهد بود، از همان ابتدا سه ساله امضا خواهد شد.

**بارسلونا پیشنهادی برای انتقال**

بارسلونا هنوز پیشنهادی برای جذب رافینیا به لیدز یونایتد ن داده است. این بال برزیلی می خواهد به بارسا برود و به نظر می رسد که انتقال او قطعی است. اما قیمت او مشکل اصلی بر سر راه انتقالش است و لیدز ۲۵ میلیون یونگ برای این بازیکن ۲۵ ساله می خواهد. بارسلونا همچنین منتظر تصمیم عثمان دمپله است که پیش تر به نظر می رسید به دنبال خروج از باشگاه است ولی حوالی می خواهد بماند. در صورت ماندن دمپله، بارسا احتمالاً نیازی به رافینیا نخواهد داشت. بارسا برای دمپله یک ضرب الاجل تعیین کرده اند. قرارداد او در روزهای آینده به پایان می رسد و سران بارسا می خواهند او را پنجنسینه تکلیف خود را روشن کند. از سوی دیگر، آرسنال هم از رقابت بر سر خرید رافینیا دست برداشته است. گابریل ژوسوس به زودی از منجستریونایتد راهی آرسنال می شود و توچیو های دیگر موطن او را نمی خواهند.

**پیشنهاد بارسلونا برای مگوایر رد شد**

منجستریونایتد حاضر نشده هری مگوایر را به بارسلونا واگذار کند. بارسلونا می خواست در ازای بخشی از مبلغ انتقال فرنیکی دی یونگ به یونایتد، مگوایر به این باشگاه واگذار شود، اما سران یونایتد قصد ندارند مدافع خود را از دست بدهند.

**رونی، مدتی دور از فوتبال**

وین رونی تصمیم گرفته پس از کناره گیری از مربیگری دربی کانتی، مدتی را دور از فوتبال باشد. این اسطوره منجستریونایتد در تصمیمی غافلگیر کننده از دربی جدا شد. لیام زوریلو فعال جانشین او شده است. گفته می شود او قصد دارد تحصیلات خود را در زمینه مربیگری تکمیل کند و دوباره به فوتبال برگردد.

**پیشنهاد فولام برای هافبک منجستریونایتد**

فولام ۱۱ میلیون پوند برای خرید آندریاس پریرا، هافبک منجستریونایتد پیشنهاد داده است. این ملی پوش برزیلی اخیراً به فلامنگو قرض داده شده بود و حالا ممکن است به صورت دائم به فولام برود.

**گمانه زنی درباره سفر غیر منتظره لبران به نیویورک**

یامود مسافت غربی ترین نقطه آمریکا به شرقی ترین نقطه آن، راضی کردن کایری ایروینگ برای بوستن به او در لس آنجلس لیکرز بوده است. این گمانه زنی در حالی است که پیش از این هم استفن ا. اسمیت، خبرنگار شبکه ESPN، گفته بود ایروینگ پیش از این درباره بازی در لیکرز یا جیمز صحبت کرده و موضوع ملحق شدن هم تیمی های سابق لیکرز کالوینز در لس آنجلس پیش از چیزی که تصور می شد به حقیقت نزدیک است. در همین حال شایعاتی درباره احتمال جابجا شدن ایروینگ و رفتن او از تنس به رقیب همشهری یعنی نیویورک نکس هم وجود دارد اما این دو یک ستاره بازرگان در این تیم شانس آن را برای جذب گارد راس تنس کاهش می دهد.

**بلا تر: اینفانتینو می خواهد مراد زدن نشان دهد**

سپ بلا تر، رئیس سابق فدراسیون بین المللی فوتبال (فیفا) اعلام کرد که جانی اینفانتینو، رئیس فعلی این سازمان به دنبال خراب کردن او است. دادستانی سویس اخیراً برای سپ بلا تر و میشل پلانینی ۲۰ ماه حبس تعلیقی درخواست کرده است. بلا تر ۸۶ ساله و ویلانی ۶۶ ساله به جرم کلاهبرداری، جعل، اختلاس و سوء استفاده از مقام مدیریتی خود متهم هستند. سپ بلا تر گفت: «من می خواهم به افتخار خودم بایستم. وقتی به ریاست فیفا رسیدم این سازمان چیزی نبود و زمانی که من رقوم، ما تبدیل به یک سازمان بین المللی شدیم که از نظر اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی، حتی سیاسی سرآمد بود. نمی دانم چرا، اما اینفانتینو نمی خواهد من را ببیند. او حتی سعی می کند به طور در فین علیه من پرونده سازی کند. او می خواهد من و هر کاری را که انجام دادم را زیر سؤال ببرد زیرا فکر می کند کارش بهتر است.» او در ادامه صحبت هایش گفت: «ما یک گویم که واقعا از کارهایی که او انجام داده است ناراحت شدم. من مطمئن به جرایم جنایی هستم که مرا یک دزد نشان می دهد. این ادعاها همگی بوج است. نمی دانم چرا محاکمه می شوم. مطمئنم که هزاران، اگر نه میلیون ها بازیکن همین طور فکر می کنند.» سپ بلا تر در سال ۱۹۷۵ به فیفا پیوست. او در سال ۱۹۸۱ دبیر کل و در سال ۱۹۹۸ رئیس این نهاد شد. او در سال ۲۰۱۵ مجبور به کناره گیری و توسط فیفا به مدت هشت سال محروم شد که بعداً به ۶ سال تقلیل یافت.

**انقلاب پاری سن ژرمن با ۱۰ قربانی**



یورویی راهی تیم نیم شده است. در لیست لوییس کامپوس، نام بازیکنانی مانند تیلو کرر، عبدو دیالو، سرخیو ریگو، اندریس گوئیته، آرشا کالیموندو که همگی بازیکنانی سرشناس در دره ملی و دارای قیمت هایی بالا هستند دیده می شود. با این حال PSG برای فروش این بازیکنان با دو مشکل مواجه است که اولی دستمزد بالای یورویی راهی تیم نیم شده است. برای مشتریان شان را سخت می کند و دومی بی میلی برخی دیگر از این بازیکنان از جمله لئاندر پواریس، مانوئرو ایکاردی و آندره هراز برای ماندن در پاریک دو پرنس است. تیمار بدون شک بزرگترین نام این لیست است که طبق گزارش رادیو مونت کارلو، او بر خلاف سه نفر قبلی اصراری به ماندن ندارد و حتی

باشگاه باری سن ژرمن با انتقال دروازه بان ذخیره اش آلفونسو آرتوولا به وستهام اولین خرید بزرگ استانی اش در سال ۲۰۲۲ را انجام داد. آرتوولا که فصل ۲۰۲۰-۲۰۱۹ را به صورت قرضی در تیم رئال مادرید سپری کرد، فصل گذشته هم به عنوان سنگربان قرضی از دروازه وستهام استفاده کرد و عملکرد خوبی در این تیم لندنی مسئولان باشگاه را بر آن داشته که قراردادش را قطعی کنند. این قرارداد در ازای ۱۲ میلیون یورو صورت گرفته است و PSG با این چاره جایی، جایی در فهرست بازیکنانش جهت ورود بازیکنان جدیدی بامی کند.

با این حال طبق گزارش نشریه اکسپ، آرتوولا تنها یکی از ۲۰ بازیکن است که پاریسی ها در نظر دارند تا باستان امسال بفروشند. اکسپ نوشته است که لوئیز کامپوس، مشاور فنی باشگاه پاری سن ژرمن لیستی ۱۰ نفره را به مدیران باشگاه داده تا در تابستان با آنها قطع همکاری شود. این در حالی است که پیش از این علاوه بر آرتوولا، ماریسین بولکا دیگر دروازه بان پاریسی ها هم با قرارداد ۲ میلیون

**بیل وولا خط حمله روایی لس آنجلس**



با خرید گرت بیل و تمديد قرارداد کارلوس ولا، به نظر می رسد لس آنجلس اف سی یکی از قوی ترین تیم های MLS را در اختیار دارد. به علاوه دو مهاجم، جورج لوکینیو مدافع ایتالیایی هم به این تیم اضافه شده است. این سه هسته تیمی را تشکیل می دهند که خط حمله هیجان انگیز شده بخصوص ایده بازی و لا و بیل در خط حمله، هواداران را به وجد آورده است.

استیو چرودن و لو، مربی تیم با دو بال و یک مهاجم بازی کرده و تیمش را در صدر جدول کنفرانس غرب و همچنین جدول کلی لیگ قرار داده است. به همین دلیل شاید قابل تصور باشد که ولا در سمت راست بماند یا که این مهاجم نوک ۹ کاند بازی کند و بیل در سمت چپ به کار گرفته شود تا با پای چپ خود خطر ایجاد کند. یک موضوع قابل توجه دیگر درخشش کریستین ارنانگویی کلمبیایی است که هفت گل در رقابت های مختلف زده، اومی تواند در کنار دو بازیکن مکزیکی و ولزی یکی از خطرناک ترین خطوط حمله لیگ را تشکیل دهد و تیمی که از سال ۲۰۱۸ به وجود آمده به قهرمانی برساند. این هم امکان دارد که ولا هافبک خلاق تیم شود و برابریان رود ریگس اروگوئه ای در خط حمله بازی کند. باید چند هفته صبر کنیم تا عملکرد بیل را در تیم جدید بعد از هشت سال بازی در رئال مادرید ببینیم.

**یک مصدومیت در چهار سال وینسیوس ضدضربه**

فصل ۲۰۲۲-۲۰۲۱ فصل ورود وینسیوس جونیور به بزرگترین عرصه ها بود. کریم بنزما ستاره رئال مادرید باعث شکوفایی او شد تا قبل از فینال لیگ قهرمانان که با پیوستن دویمین گل فصل خود قهرمانی تیمش را رقم زد. او همچنین ۲۰ پاس گل داد که شامل ۵ گلتن پانتهلی بود تا آن جوشی که از سال ۲۰۱۸ و ورود به سانتیاگو برنابئو انتشارش را می کشید، شکل بگیرد. مشکلات او مقابل دروازه رقیبا و ضعف بازیخوانی باعث شده بود انتقادات علیه او شکل بگیرد اما فصل قبل همه اشکالات را برطرف کرد تا نقش پررنگی در دوگانه تاریخی رئال مادرید داشته باشد. اما این آمار جنبه مهمی از بازی او را پنهان می کند. وینسیوس در ۵۲ بازی این فصل حضور داشت که تنها تینو کورتوا با آن برابری می کند. از نظر حضور در ترکیب اصلی با ۲۷ بازی، سوم بود، با ۳۷ پیروزی به همراه دروازه بان بلژیکی رکوردزاد بود

**رم تصمیم به فروش زانیولو گرفت**

آماده مذاکره برای تمديد قرارداد بوده اند اما آنها هرگز پیشنهادی از سوی باشگاه دریافت نکرده اند. کوریه این میان نوشته است که همین عامل ایجاد تنش میان دو طرف شده و رم به همین خاطر آماده فروش بازیکن ملی پوش خود است. جالوروسی برای خلاص شدن از دست زانیولو حتی حاضر است که او را با قراردادی قرضی دارای بند خرید اجباری، به تیمی دیگر بدهد. مورینیو اما می خواهد قبل از پایان تعطیلات و آغاز اردوی پیش فصل راهی پیدا کند تا با بازیکنان ادعایی کاملاً متضاد دارند و گفته اند که آنها در ماه ژانویه با جانشینی برای او جذب شود.



چند منبع خبری در ایتالیا اعلام کردند که باشگاه رم نام هافبک ایتالیایی خود نیکولو زانیولو رو در فهرست بازیکنان مزادش قرار داده است و به پیشنهادهایی که برای این بازیکن ملی پوش دریافت کند، گوش خواهد داد. زانیولو فصل گذشته که اولین فصل مربیگری ژوزه مورینیو در رم بود، فرزا و نشیب هایی داشت. این بازیکن ۲۲ ساله در سری آ تنها دو گل زد اما در قهرمانی این تیم در لیگ کنفرانس نقشی کلیدی داشت چرا که در پیروزی تیمش مقابل بولیم در مرحله یک چهارم نهایی هت تریک کرد و در بازی فینال هم گل برتری جالوروسی را